
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 895

8469

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός των κατηγοριών δικαιούχων, των όρων, των προϋποθέσεων και της διαδικασίας 

για τη δωρεάν μετακίνηση αυτών για το έτος 2026 με τα μέσα συγκοινωνίας του Ο.Α.Σ.Α. και του 

Ο.Σ.Ε.Θ., για το προσωπικό του κλάδου ΔΕ Προσωπικού Εξωτερικής Φρούρησης των Σωφρο-

νιστικών Καταστημάτων της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής του Υπουργείου 

Προστασίας του Πολίτη.  8469

2 Αποδοχή δωρεάς της εταιρείας με επωνυμία «ΚΑΠΝΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΚΑΡΕΛΙΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ  

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» προς την Ελληνική Αστυνομία, συνολικής αξίας σαράντα χιλιάδων ευρώ (40.000€).   8472

3 Έγκριση των εφημεριών επιστημονικού προσωπικού και της υπερωριακής, νυκτερινής και εξαι-

ρέσιμων ημερών εργασίας μόνιμου προσωπικού και προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Ορισμένου Χρόνου και Αορίστου χρόνου του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης 

«Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ- Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» οργανική μονάδα Γ.Ν.Θ. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», για το Α’ 

εξάμηνο του έτους 2026.   8472

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 2468/Ν1/12.1.2026 απόφαση της Υπουργού Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 173).  8475

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Γ2γ/Γ.Π. 47544/2025/2.1.2026 απόφαση της Αναπλη-

ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας του Υπουργείου Υγείας, που 

δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 495).  8475

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2285 (1)

Καθορισμός των κατηγοριών δικαιούχων, των όρων, των προϋποθέσεων και της διαδικασίας για τη 

δωρεάν μετακίνηση αυτών για το έτος 2026 με τα μέσα συγκοινωνίας του Ο.Α.Σ.Α. και του Ο.Σ.Ε.Θ., για 

το προσωπικό του κλάδου ΔΕ Προσωπικού Εξωτερικής Φρούρησης των Σωφρονιστικών Καταστη-

μάτων της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ -  

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 86 του ν. 4530/2018 «Ρυθμίσεις θεμάτων μεταφορών και άλλες διατάξεις» (Α’ 59), όπως αντι-

καταστάθηκε από το άρθρο 110 του ν. 4714/2020 (Α’ 148), διαμορφώθηκε με το άρθρο 86 του ν. 4796/2021 

18.02.2026 20:42:44

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 895/18.02.20268470

(Α’ 63) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 225 του ν. 4823/2021 (Α’ 136), το άρθρο τρίτο του ν. 4991/2022 (Α’ 211) 

και το άρθρο 27 του ν. 5121/2024 (Α’ 106),

β) του ν. 3920/2011 «Εξυγίανση, αναδιάρθρωση και ανάπτυξη των αστικών συγκοινωνιών Περιφέρειας 

Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 33),

γ) του ν. 4482/2017 «Νέο ρυθμιστικό πλαίσιο για τις αστικές συγκοινωνίες στην Περιφερειακή Ενότητα της 

Θεσσαλονίκης και άλλες διατάξεις» (Α’ 102),

δ) της υπό στοιχεία Α-31226/1613/31.5.2020 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών και Υποδο-

μών, Μεταφορών και Δικτύων «Καθορισμός του ύψους των τύπων κομίστρου μετακίνησης με τα μέσα των 

εταιρειών παροχής συγκοινωνιακού έργου, στην περιοχή αρμοδιότητας του Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε. (Ο.ΣΥ. Α.Ε. και ΣΤΑ.

ΣΥ Α.Ε.)» (Β’ 2090),

ε) της υπό στοιχεία 214397/07.11.2024 κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-

κών και Υποδομών και Μεταφορών «Καθορισμός τιμολογιακής πολιτικής και τύπων κομίστρου μετακίνησης 

με τα μέσα των εταιρειών παροχής συγκοινωνιακού έργου στην περιοχή αρμοδιότητας του Οργανισμού 

Συγκοινωνιακού Έργου Θεσσαλονίκης Α.Ε. (Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.) από 01.12.2024 (Β’ 6196),

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ζ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

η) της παρ. 5.1. του άρθρου 2 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων» (Α’ 119), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 5 του άρθρου 18 του ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 139),

θ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ι) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α’ 44),

ια) της υπ’ αρ. 7017/7/257/24-03-2025 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Προστασίας 

του Πολίτη «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προστασίας του Πολίτη, Ιωάννη Λαμπρόπουλο» (Β’ 1402),

ιβ) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ2023/10-07-2023 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουρ-

γού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441) 

και

ιγ) της υπό στοιχεία Υ7/19-03-2025 απόφασης του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-

πληρωτή Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών, Κωνσταντίνο Κυρανάκη» (Β’ 1365).

2. Την υπ’ αρ. 620/12-01-2026 Εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Διοικητικής 

Υποστήριξης της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, 

σύμφωνα με την οποία προκαλείται πρόσθετη οικονομική επιβάρυνση σε βάρος του προϋπολογισμού Εξόδων 

του ειδικού φορέα 1057.202.0000000 «Γενική Γραμματεία Αντεγκληματικής Πολιτικής, στον ΑΛΕ 2420404001 

«Έξοδα κίνησης προσωπικού», για το οικονομικό έτος 2026, εκτιμώμενου ποσού ύψους 140.800,00 ευρώ, 

η οποία δύναται να καλυφθεί σύμφωνα με την υπ’ αρ. 216 από 09.01.2026 απόφαση έγκρισης δέσμευσης 

πίστωσης δαπάνης (ΑΔΑ: ΨΙΣΖ46ΜΤΛΒ-ΨΙΛ).

3. Την υπ’ αρ. 14038/27-01-2026 Εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα με την οποία η δαπάνη του αντίτιμου του συνό-

λου των μετακινήσεων των δικαιούχων καταβάλλεται στο Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών από 

τον προϋπολογισμό της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας 

του Πολίτη, μέσω μεταφοράς των σχετικών πιστώσεων. Ειδικότερα, η Γενική Γραμματεία Αντεγκλημα-

τικής Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη υποχρεούται να μεταφέρει, μέσω του Γ.Λ.Κ.,  

πίστωση ποσού 140.800,00 € ευρώ στον προϋπολογισμό του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 

Ε.Φ. 1039-203 «Γενική Γραμματεία Μεταφορών», Α.Λ.Ε. 2310803021 «Αποζημίωση σε φορείς παροχής 

συγκοινωνιακού έργου, λόγω απώλειας εσόδων από τις απαλλαγές καταβολής κομίστρου στα μέσα μα-

ζικής μεταφοράς.

4. Την υπ’ αρ. 04/2017 Γνωμοδότηση της Αρχής Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα.

5. Το γεγονός ότι η χορήγηση του δικαιώματος μετακίνησης με πλήρη απαλλαγή από την καταβολή κομί-

στρου στα αστικά συγκοινωνιακά μέσα περιοχής αρμοδιότητας Ο.Α.Σ.Α. (Ο.ΣΥ. Α.Ε. και ΣΤΑ.ΣΥ Α.Ε.) και Ο.Σ.Ε.Θ. 

Α.Ε. αποτελεί υπηρεσία γενικού οικονομικού συμφέροντος.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

8471Τεύχος B’ 895/18.02.2026

Άρθρο 1 

Μετακίνηση με πλήρη απαλλαγή από την καταβολή κόμιστρου

1. Εξασφαλίζεται, για το έτος 2026, το δικαίωμα μετακίνησης των υπαλλήλων του κλάδου ΔΕ Προσωπι-

κού Εξωτερικής Φρούρησης των Σωφρονιστικών Καταστημάτων της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής 

Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη με πλήρη απαλλαγή από την καταβολή κομίστρου, στα 

αστικά συγκοινωνιακά μέσα, περιοχής αρμοδιότητας Οργανισμού Αστικών Συγκοινωνιών Αθήνας Ο.Α.Σ.Α. 

(Ο.ΣΥ. Α.Ε. και ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε.), καθώς και στα αστικά συγκοινωνιακά μέσα, περιοχής αρμοδιότητας Οργανισμού 

Συγκοινωνιακού Έργου Θεσσαλονίκης Ο.Σ.Ε.Θ..

2. Η αξία του αντίτιμου του συνόλου των μετακινήσεων των δικαιούχων της παρ. 1 καταβάλλεται στο 

Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών από τον προϋπολογισμό της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής 

Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, μέσω μεταφοράς των σχετικών πιστώσεων. 

3. Η Γενική Γραμματεία Αντεγκληματικής Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη υποχρεούται 

με την έναρξη του οικονομικού έτους 2026 να μεταφέρει πιστώσεις ύψους 140.800,00 € ευρώ στον προϋπο-

λογισμό του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, Ε.Φ. 1039-203 «Γενική Γραμματεία Μεταφορών», Α.Λ.Ε. 

2310803021 «Αποζημίωση σε φορείς παροχής συγκοινωνιακού έργου λόγω απώλειας εσόδων από τις απαλ-

λαγές καταβολής κομίστρου στα μέσα μαζικής μεταφοράς».

4. Το προσωπικό της παρ. 1, για την εκτέλεση της υπηρεσίας του και για όσο χρόνο πληρούται το κριτήριο 

της υπηρεσιακής του ιδιότητας, δικαιούται ηλεκτρονικές κάρτες ελεύθερης μετακίνησης στα μέσα μαζικής 

μεταφοράς, αρμοδιότητας του Ο.Α.Σ.Α., ή ηλεκτρονικές κάρτες ελεύθερης μετακίνησης στα μέσα μαζικής 

μεταφοράς, αρμοδιότητας του Ο.Σ.Ε.Θ, τις οποίες χρησιμοποιεί, σύμφωνα με όσα ορίζονται στην παρούσα.

Άρθρο 2 

Προσωποποιημένες Κάρτες Μετακίνησης για την πλήρη απαλλαγή από την καταβολή στα 

συγκοινωνιακά μέσα αρμοδιότητας ΟΑΣΑ (Ο.ΣΥ. Α.Ε. και ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε.) και Ο.Σ.Ε.Θ.

1. Η ορθή εφαρμογή των κοινωνικών πολιτικών, που αφορά στις μετακινήσεις των ειδικών ομάδων του πληθυ-

σμού, υλοποιείται σε συνάρτηση με τη βασική αρχή του συστήματος που αφορά τη χρήση προσωποποιημένων 

ηλεκτρονικών καρτών, από τις ειδικές ομάδες των μετακινουμένων, σύμφωνα και με τη διεθνή πρακτική, ώστε 

οι κάρτες αυτές να φέρουν τα στοιχεία των κατόχων και να χρησιμοποιούνται αποκλειστικά από αυτούς.

2. Για την ελεύθερη μετακίνηση των ανωτέρω δικαιούχων, απαιτείται η έκδοση προσωποποιημένων ηλε-

κτρονικών καρτών μετακίνησης, οι οποίες εκδίδονται σύμφωνα με τους κανόνες του Αυτόματου Συστήματος 

Συλλογής Κομίστρου για όλα τα μέσα αρμοδιότητας Ο.Α.Σ.Α. και για κάθε μέσο αρμοδιότητας Ο.Σ.Ε.Θ. και 

σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις που τίθενται στην υπ’ αρ. 04/2017 γνωμοδότηση της Αρχής 

Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα.

3. Οι προσωποποιημένες ηλεκτρονικές κάρτες μετακίνησης, χρησιμοποιούνται αποκλειστικά από τους 

δικαιούχους κατόχους τους, με χρήση του εξοπλισμού έκδοσης, πώλησης, επαναφόρτισης, επικύρωσης και 

ελέγχου του Αυτόματου Συστήματος Συλλογής Κομίστρου, που έχει εγκατασταθεί σε οχήματα, σταθμούς, 

στάσεις και λοιπές θέσεις του δικτύου των Μέσων Μαζικής Μεταφοράς, αρμοδιότητας Ο.Α.Σ.Α. και Ο.Σ.Ε.Θ. 

και δύνανται να αντικατασταθούν σε περιπτώσεις απώλειας, κλοπής ή δυσλειτουργίας. Οι δικαιούχοι κάτοχοι 

των καρτών επιδεικνύουν τα παραστατικά που πιστοποιούν το δικαίωμα της ελεύθερης μετακίνησης όποτε 

τους ζητείται από τους Εντεταλμένους Ελεγκτές Κομίστρου.

4. Οι προσωποποιημένες κάρτες φυσικής μορφής του Ο.Α.Σ.Α., όπως περιγράφονται στην παρ. 2 του 

παρόντος, δύναται να υποκατασταθούν από προσωποποιημένες κάρτες ελεύθερης μετακίνησης ψηφιακής 

μορφής, οι οποίες δύνανται να ενσωματωθούν στις συσκευές κινητών τηλεφώνων των δικαιούχων με δυ-

νατότητα επικύρωσης από αυτές. Οι λειτουργικότητες των προσωποποιημένων καρτών ψηφιακής μορφής 

παραμένουν ίδιες με αυτές των προσωποποιημένων καρτών ελεύθερης μετακίνησης φυσικής μορφής του 

Ο.Α.Σ.Α. της παρ. 2 του παρόντος.

5. Το δικαίωμα μετακίνησης με απαλλαγή από την καταβολή κομίστρου στα συγκοινωνιακά μέσα αρμοδιότη-

τας Ο.Α.Σ.Α. πιστοποιείται με τη φόρτιση κομίστρου 365 ημερών μηδενικής αξίας εντός των προσωποποιημένων 

ηλεκτρονικών καρτών, στον εξοπλισμό πώλησης του Αυτόματου Συστήματος Συλλογής Κομίστρου (Α.Σ.Σ.Κ.) 

του Ο.Α.Σ.Α. και στα συγκοινωνιακά μέσα αρμοδιότητας Ο.Σ.Ε.Θ. πιστοποιείται με τη φόρτιση κομίστρου 180 

ημερών μηδενικής αξίας εντός των προσωποποιημένων ηλεκτρονικών καρτών, στον εξοπλισμό πώλησης 

των δύο Αυτόματων Συστημάτων Συλλογής Κομίστρου (Α.Σ.Σ.Κ.), κατόπιν επίδειξης της υπηρεσιακής τους 

ταυτότητας ή άλλου αποδεικτικού μέσου από την υπηρεσία τους, από το οποίο πιστοποιείται η υπαγωγή τους 

στην κατηγορία δικαιούχων της παρ. 1 του άρθρου 1. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 895/18.02.20268472

6. Σε περίπτωση λήξης ισχύος του δικαιώματος μετακίνησης, αυτό δύναται να ανανεωθεί και σε περίπτωση 

λήξης υπαγωγής σε κατηγορία δικαιούχων, οι κάρτες δύνανται να μετατραπούν σε κάρτες πλήρους κομίστρου.

Άρθρο 3 

Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Φεβρουαρίου 2026

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών Προστασίας του Πολίτη Υποδομών και Μεταφορών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ

Αναπληρωτής Υπουργός 
Υποδομών και Μεταφορών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΥΡΑΝΑΚΗΣ 

Ι

(2)

Αποδοχή δωρεάς της εταιρείας με επωνυμία «ΚΑΠΝΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΚΑΡΕΛΙΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 

προς την Ελληνική Αστυνομία, συνολικής αξίας σαράντα χιλιάδων ευρώ (40.000€). 

Με την υπό στοιχεία 9007/11/1240-Β από 10.02.2026 απόφαση του Διευθυντή της Διεύθυνσης Οικονομικής 

Υποστήριξης/Α.Ε.Α. που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), 

κατ’ εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 496, 498 και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά της εταιρείας με 

επωνυμία «ΚΑΠΝΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΚΑΡΕΛΙΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» προς την Ελληνική Αστυνομία, συνολικής 

αξίας σαράντα χιλιάδων ευρώ (40.000€) που αφορά μελέτη για την κατασκευή Αστυνομικού Μεγάρου στην 

περιοχή της Αγίας Τριάδος Καλαμάτας.

Ο Διευθυντής

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΛΑΧΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 81/2026 (3)

Έγκριση των εφημεριών επιστημονικού προσωπικού και της υπερωριακής, νυκτερινής και εξαιρέσι-

μων ημερών εργασίας μόνιμου προσωπικού και προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου και Αορίστου χρόνου του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ- 

Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» οργανική μονάδα Γ.Ν.Θ. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026. 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

«Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ - Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ»

Αφού έλαβε υπόψη:

1. Τον ν. 3329/2005 (Α’ 81) σχετικά με τις αρμοδιότητες του Διοικητή του Νοσοκομείου, σε συνδυασμό με 

την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.91432/25-7-2011 απόφαση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, περί 

«Καθορισμού αρμοδιοτήτων του Ενιαίου Συλλογικού Οργάνου Διοίκησης».

2. Τον Οργανισμό του Νοσοκομείου (υπό στοιχεία Υ4α/οικ.123783/2012, ΦΕΚ Β’ 3485).

3. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ. 123895/31-12-2012 απόφαση «Ενοποιημένος Οργανισμός του Γ.Ν.Θ. «Γ. Γεν-

νηματάς» και του Γ.Ν.Θ. «Ο Άγιος Δημήτριος» (Β’ 3515). 

4. Την παρ. 1 του άρθρου 88 του ν. 2071/1992 (Α’ 123). 

5. Τα άρθρα 21 και 22Α του ν. 2362/1995 «Περί Δημόσιου Λογιστικού» (Α’ 247), όπως τροποποιήθηκαν και 

συμπληρώθηκαν με τα άρθρα 21 και 23 του ν. 3871/2010 (Α’ 141) και τον ν. 4270/2014 (Α’ 143).

6. Τον ν. 2470/1997 (Α’ 40). 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

8473Τεύχος B’ 895/18.02.2026

7. Τον ν. 3861/2010 περί υποχρεωτικής ανάρτησης νόμων και πράξεων των Κυβερνητικών, Διοικητικών και 

Αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ».

8. Τον ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και 

άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012 - 2015» (Α’ 226). 

9. Το π.δ. 80/2016 (Α’ 145) περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες. 

10. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 περί περιορισμού ωρών απογευματινής και υπερωριακής εργασίας.

11. Το άρθρο 42 του ν. 4368/2016 (Α’ 21) για τις εφημερίες μικτού τύπου και τις εφημερίες ετοιμότητας. 

12. Το άρθρο 64 του ν. 4486/2017 (Α’ 115), σύμφωνα με το οποίο «Οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερωριακής, 

νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, καθώς και εφημεριών του προσωπικού των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., 

που εκδίδονται από τα όργανα διοίκησης των οικείων φορέων, σύμφωνα με την διάταξη του άρθρου 20 του 

ν. 4354/2015, μετά την δημοσίευση της αντίστοιχης κοινής υπουργικής απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής 

εργασίας ανά Δ.Υ.Πε., ισχύουν αναδρομικά από την 1η Ιανουαρίου κάθε έτους».

13. Τον ν. 3979/2011 (Α’ 138), περί ορισμού των εβδομαδιαίων ωρών εργασίας.

14. Το άρθρο 90 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελ-

ληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

15. Το άρθρο 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 131).

16. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/19169/8-11-2024 απόφαση της Υφυπουργού Εσωτερικών «Ζητήμα-

τα οργάνωσης και τήρησης του Εθνικού Μητρώου Διαδικασιών «Μίτος», κατ’ εφαρμογή του άρθρου 90 του 

ν. 4727/2020 (Α’ 184)» (Β’ 6273).

17. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/Φ.ΕΜΔΔ/19012/6-11-2024 κοινή απόφαση των Γενικών Γραμματέων Δημόσι-

ας Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών και του Εθνικού Τυπογραφείου «Ρύθμιση ειδικότερων ζητημάτων 

εφαρμογής των διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 (Α’ 131)» (Β’ 6148).

18. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/Φ.ΕΜΔΔ/21554/23-12-2024 εγκύκλιο «Οργάνωση και τήρηση του Εθνικού 

Μητρώου Διοικητικών Διαδικασιών - Μίτος (άρθρο 90 του ν. 4727/2020)» (ΑΔΑ: ΨΝΩ246ΜΤΛ6-ΙΙΑ).

19. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών «Νέες προβλέψεις επί της διαδικασίας δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών 

πράξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ - Μί-

τος».

20. α) Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.58713/29-12-2025 (Β’ 252) απόφαση του Υφυπουργού Υγείας σχετικά με 

«Καθιέρωση Εφημερίων Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών 

Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του 

Ε.Σ.Υ. ανά Υγειονομική Περιφέρεια για το έτος 2026», η οποία αναρτήθηκε στο «Διαύγεια» με ΑΔΑ: 9Θ91465ΦΥΟ-

ΙΧΒ) και β) Την υπό στοιχεία Γ4β/52906/29-12-2025 (Β’ 282) απόφαση του Υφυπουργού Υγείας σχετικά με την 

«Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού 

και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., των Μονάδων πρωτο-

βάθμιας Φροντίδας Υγείας, ανά Υγειονομική Περιφέρεια, και του ΕΚΑΒ για το έτος 2026» η οποία αναρτήθηκε 

στο «Διαύγεια» με ΑΔΑ: 6Γ3Ε465ΦΥΟ-ΥΞΛ.

21. Το απόσπασμα πρακτικών της 6ης/26-11-2025 Τακτικής Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Νοσοκομείου (Α.Δ.Α.:9ΖΨ346904Κ-ΥΩ1) περί έγκρισης προϋπολογισμού δαπάνης των τακτικών εφημεριών 

του ιατρικού προσωπικού της Οργανικής Μονάδας «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», έτους 2026 και Έγκρισης προϋπολογι-

σμού δαπάνης πρόσθετων αμοιβών μόνιμου και Ιδιωτικού Δικαίου προσωπικού υπερωριών, νυχτερινών και 

εξαιρέσιμων), καθώς και των εφημεριών του επιστημονικού προσωπικού, έτους 2026.

22. Την υπ’ αρ. 6402/03-02-2026 απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομικής Οργάνωσης και Υποστήριξης 

της Διοίκησης της 3ης Υ.Πε. Μακεδονίας, περί έγκρισης κατανομής ωρών και πιστώσεων υπερωριακής, 

νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων της 3ης Υ.Πε. Μακεδονίας, για το έτος 2026 

ύψους 645.000,00 ευρώ και την 6399/03-02-2026 απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομικής Οργάνωσης και 

Υποστήριξης της Διοίκησης της 3ης Υ.Πε. Μακεδονίας, περί έγκρισης κατανομής εφημεριών, χημικών, βιο-

χημικών, κλινικών χημικών, βιολόγων, φαρμακοποιών, νοσοκομειακών φαρμακοποιών, ψυχολόγων, φυσικών 

νοσοκομείων - ακτινοφυσικών και κτηνιάτρων των νοσηλευτικών ιδρυμάτων της 3ης Υ.Πε. Μακεδονίας για 

το έτος 2026 ύψους 60.000,00 ευρώ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 895/18.02.20268474

23. Το γεγονός ότι για την 24ωρη λειτουργία του Νοσοκομείου, συνυπολογίζοντας ότι το Νοσοκομείο 

συμμετέχει στο σύστημα εναλλασσόμενης εφημερίας των Νοσοκομείων της Θεσσαλονίκης, καθώς και λόγω 

της ιδιαιτερότητας της φύσης των παρεχόμενων υπηρεσιών είναι επιτακτική η ανάγκη λήψης μέτρων (υπε-

ρωριακής απασχόλησης του προσωπικού) για την εύρυθμη λειτουργία του, όπως φαίνεται ακολούθως για το 

Α’ εξάμηνο του 2026:

Συνολικός Αριθμός Προσωπικού Συνολικός αριθμός ημερών εφημερίας Συνολική Δαπάνη

9 280 30.000,00 €

Λοιπό Μόνιμο - Ι.Δ.Α.Χ. - Ι.Δ.Ο.Χ. Προσωπικό

Συνολικός Αριθμός Προσωπικού
Συνολικός αριθμός ωρών υπερωριακών, 

νυχτερινών, εξαιρέσιμων
Συνολική Δαπάνη

565 96.500 322.500,00 €

24. Το γεγονός ότι για τη συνεχή λειτουργία του Νοσοκομείου, συνυπολογίζοντας ότι το Νοσοκομείο συμ-

μετέχει στο σύστημα εναλλασσόμενης εφημερίας των Νοσοκομείων της Θεσσαλονίκης, καθώς και λόγω της 

ιδιαιτερότητας της φύσης των παρεχόμενων υπηρεσιών είναι επιτακτική η ανάγκη καθιέρωσης εργασίας με 

αποζημίωση για εργασία πέραν του ωραρίου, κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, όπως φαίνεται ακολούθως για το Α’ 

εξάμηνο του 2026:

- Αριθμός υπαλλήλων δικαιούμενων αποζημίωση για εργασία πέραν του ωραρίου, κατά τις νυχτερινές 

ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες: 565 άτομα.

- Σύνολο ωρών που θα χορηγηθεί αποζημίωση για εργασία πέραν του ωραρίου, κατά τις νυχτερινές ώρες, 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες: 193.000 ώρες επιμεριζόμενες σε 96.500,00 ώρες για το Α’ εξάμηνο του 2026.

- Εφημερίες (ενεργείς, μικτού τύπου και ετοιμότητας), των Χημικών, Βιοχημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, 

Ψυχολόγων και Φυσικών - Ακτινοφυσικών του Νοσοκομείου για το έτος 2026: 560 εφημερίες, επιμεριζόμενες 

σε 280 εφημερίες για το Α’ εξάμηνο του 2026 για 9 υπαλλήλους. 

25. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Εγκρίνει τις εφημερίες του επιστημονικού προσωπικού και της υπερωριακής, νυκτερινής και εξαιρέσιμων 

ημερών εργασίας μόνιμου προσωπικού και προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου και Αορίστου χρόνου του Γ.Ν.Θ. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ - Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» Οργανική Μονάδα Γ.Ν.Θ. 

«Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026, σύμφωνα με την υποβληθείσα αποτύπωση:

Συνολικός Αριθμός Προσωπικού Συνολικός αριθμός ημερών εφημερίας Συνολική Δαπάνη

9 280 30.000,00 €

Λοιπό Μόνιμο - Ι.Δ.Α.Χ. - Ι.Δ.Ο.Χ. Προσωπικό

Συνολικός Αριθμός Προσωπικού
Συνολικός αριθμός ωρών υπερωριακών, 

νυχτερινών, εξαιρέσιμων
Συνολική Δαπάνη

565 96.500 322.500,00 €

Σύμφωνα με τα ανωτέρω, το Νοσοκομείο συμμετέχει στο σύστημα εναλλασσόμενης εφημερίας των Νο-

σοκομείων της Θεσσαλονίκης, καθώς και λόγω της ιδιαιτερότητας της φύσης των παρεχόμενων υπηρεσιών 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

8475Τεύχος B’ 895/18.02.2026

είναι επιτακτική η ανάγκη καθιέρωσης εργασίας με αποζημίωση πέραν του ωραρίου, κατά τις νυχτερινές ώρες 

ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, 

όπως φαίνεται ακολούθως για το Α’ εξάμηνο του 2026:

- ο αριθμός υπαλλήλων δικαιούμενων αποζημίωση για εργασία πέραν του ωραρίου, κατά τις νυχτερινές 

ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες: 565 άτομα.

- το σύνολο ωρών που θα χορηγηθεί αποζημίωση για εργασία πέραν του ωραρίου, κατά τις νυχτερινές ώρες, 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες: 193.000 ώρες επιμεριζόμενες σε 96.500 ώρες για το Α’ εξάμηνο του 2026.

- οι εφημερίες (ενεργείς, μικτού τύπου και ετοιμότητας), των Χημικών, Βιοχημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, 

Ψυχολόγων και Φυσικών - Ακτινοφυσικών του Νοσοκομείου για το έτος 2026: 560 εφημερίες, επιμεριζόμενες 

σε 280 εφημερίες για το Α’ εξάμηνο του 2026 για 9 υπαλλήλους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 9 Φεβρουαρίου 2026

Ο Διοικητής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΟΝΤΣΟΣ

Ι

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

Στην υπό στοιχεία 2468/Ν1/12.1.2026 απόφαση της Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-

σμού, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 173), στη σελίδα 1456 γίνονται οι ακόλουθες 

διορθώσεις: 

α) Στον 8ο στίχο εκ των κάτω διορθώνεται:

το εσφαλμένο

«6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131)»

στο ορθό

«6. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α’ 44)».

β) Στους 5ο-7ο στίχους εκ των κάτω διαγράφεται το εσφαλμένο «7. Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στην Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή Μακρή» (Β’ 69)». 

γ) Στον 4ο στίχο εκ των κάτω διορθώνεται το εσφαλμένο «8» στο ορθό «7».

(Από το Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού)

Ι

(5)

Στην υπό στοιχεία Γ2γ/Γ.Π. 47544/2025/2.1.2026 απόφαση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής 

Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας του Υπουργείου Υγείας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

(Β’ 495), στη σελίδα 4566 στον 4ο στίχο εκ των κάτω διορθώνεται:

το εσφαλμένο

«Αθήνα, 2 Ιανουαρίου 2026»

στο ορθό

«Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2026». 

(Από το Υπουργείο Υγείας)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 895/18.02.20268476

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02008951802260008*


